министЕРство КУЛЬТУРЫ свЕРдловскойlоБлАсти
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

1

О внесении изменений в приказ Министерства культуры qвердловской области

от 04.10.2013 № 292 «Об утверждении Методических рекоме~даций по разработке
органами местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской

области показателей эффективности деятельности мунициhальных учреждений
культуры и детских школ искусств, их руководителей и р;аботников по видам

учреждений и основным категориям работников»
1

1

1

В целях сохранения результатов, достигнутых при реализа~ии в 2013 - 2018 годах
Плана мероприятий программы поэтапного совершенствования! системы оплаты труда
в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.111.2012 No 2190-р, Плана
мероприятий ( «дорожной карты») «Изменения в отрасля:k социальной сферы,
направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области»,
утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013
No 224-ПП,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства культуры Свердловской области от 04.10.2013
No 292 «Об утверждении Методических рекомендаций по разраб1Ьтке органами местного
самоуправления муниципальных образований в Свердловской области показателей

!

эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и детских школ

искусств, их руководителей и работников по видам учреждений Jи основным категориям
работников» ( «Официальный интернет-портал правовой инф:ормации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 сентября, No 2492) (дале~ -приказ Министерства
культуры Свердловской области от 04.10.2013 No 292) измене~ие, изложив преамбулу
в следующей редакции:

«В целях обеспечения реализации приказа Министерс~ва тру да и социальной
защиты Российской Федерации от 26.04.2013 No 167н «Об утверtцении рекомендаций по
оформлению трудовых отношений с работником государстве~ного (муниципального)
учреждения при введении эффективного контракта» и приказа Министерства культуры

Российской Федерации от 28.06.2013 No 920 «Об утвер~ении Методических
рекомендаций по разработке органами государственной властф субъектов Российской
Федерации и органами местного самоуправления показ~телей эффективности

Grпс•нпано ;viя Мшшстсрстuа кулыуры Сuсрщ19uской области, зашз Но ЕОО43636, тнраж 5000

2

деятельности подведомственных учреждений культуры, их руковрдителей и работников

по видам учреждений и основным категориям работников», прик~зываю:».
2. Внести в пункт 1 Методических рекомендаций по разрабqтке органами местного

самоуправления муниципальных образований в Свердловско11 области показателей

эффективности деятельности муниципальных учреждений кул~туры и детских школ
искусств, их руководителей и работников по видам учреждений * основным категориям
работников, утвержденных приказом Министерства культуры !Свердловской области
от 04.10.2013 No 292, изменение, изложив пункт 1 в следующей р1дакции:

«1. Настоящие Методические рекомендации по разрабо1ке органами местного
самоуправления муниципальных образований в Свердловска~ области показателей
эффективности деятельности муниципальных учреждений кул4туры и детских школ
искусств, их руководителей и работников по видам учреждений * основным категориям
работников (далее - Методические рекомендации) разработан~~ в целях сохранения
результатов, достигнутых при реализации в 2013 - 2018 год~х Плана мероприятий

1

программы поэтапного совершенствования системы оплаты т~уда в государственных

(муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 No 2190-р, Плана мероприятий
( «дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сф~ры, направленные на
повышение эффективности сферы культуры в Свердловской о~ласти», утвержденного
постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2913 № 224-ПП.».

3. Отделу государственной гражданской службь~, кадров, правовой
и организационной работы Министерства культуры Свердловска~ области:

1) в установленном порядке направить копию настоящего ~риказа:
- в течение 3 календарных дней со дня приняти~ настоящего приказа

для официального опубликования (размещения) на «Официальном интернет-портале
1

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov;66.ru) и «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)»; 1

- в течение 7 календарных дней со дня принятия настоящего приказа
1

в Прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области для проведения правовой и
антикоррупционной экспертизы; 1

2) обеспечить размещение настоящего приказа нl официальном сайте
Министерства культуры Свердловской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» www.mkso.ru в подразделе «Приказы

Министерства культуры Свердловской области» раздела «Докум1енты».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю: за собой.

Министр культуры

Свердловской области С.Н. Учайкина

		2021-03-15T12:17:00+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"